ERRATA - EDITAL Nº 001/2025 – FESTIVAL DE TEATRO “CRUZEIRO EM
CENA” - PROCESSO DE SELEÇÃO PÚBLICA PARA PREMIAÇÃO CULTURAL
DE ESPETÁCULOS TEATRAIS LOCAIS

A Secretaria Municipal de Cultura de Cruzeiro, no uso de suas atribuições legais,

torna pública a seguinte ERRATA referente ao Edital nº 001/2025 – Festival de

Teatro “Cruzeiro em Cena” – Processo de Seleção Pública para Premiação Cultural

de Espetáculos Teatrais Locais, publicado em 13 de junho de 2025:

Onde se lê:

5.1. As inscrições serão realizadas [...] no período de 13 a 23 de junho
de 2025.

Leia-se:

5.1. As inscrições serão realizadas [...] no período de 13 a 25 de junho
de 2025.

Onde se lê:
8. DO CRONOGRAMA

Etapa Data

Lançamento do Edital 13/06/2025

Inscrições 13 a 23/06/2025

Divulgação dos inscritos 24/06/2025

Avaliação e Seleção 24 a 26/06/2025

Divulgação do Resultado Preliminar 27/06/2025

Prazo para Recursos 30 a 01/06/2025

Divulgação do Resultado Final 02/07/2025

Sorteio das datas de apresentação 03/07/2025 – 18h30

Realização do Festival 13 a 18/07/2025

Pagamento da Premiação até 30 dias após apresentação

Leia-se:
8. DO CRONOGRAMA

Etapa Data

Lançamento do Edital 13/06/2025

Inscrições 13 a 25/06/2025

Divulgação dos inscritos 26/06/2025

Avaliação e Seleção 26 a 28/06/2025

Divulgação do Resultado Preliminar 30/06/2025 às 10h

Prazo para Recursos 30 a 01/06/2025

Divulgação do Resultado Final 02/07/2025

Sorteio das datas de apresentação 03/07/2025 – 18h30

Realização do Festival 13 a 18/07/2025

Pagamento da Premiação até 30 dias após apresentação

As demais cláusulas do edital permanecem inalteradas.

Cruzeiro, Estado de São Paulo, 23 de junho de 2025.

PATRICK GONÇALVES RIBEIRO

Secretário Municipal de Cultura de Cruzeiro